

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI UNA PARTE DELLE AREE VERDI E DELLE AIUOLE COMUNALI – BIENNIO 2023/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ART.	DESCRIZIONE	U. M.	Pezzo Unitario	Quantità mq per 2 anni	Totale
1	Sfalcio erba delle aree verdi, delle aree annesse agli edifici, alle aiuole e dei marciapiedi comunali, ivi compresa la raccolta delle foglie, delle ramaglie e dei rifiuti e degli interventi di potature degli arbusti, dei cespugli e delle siepi e tutti gli interventi meglio descritti al punto a) dell'art. 1 del capitolato (aree nelle quali sono previsti 08 sfalci annuali)	€/MQ	0,063	2.226.576,00	140.274,29
1 bis	Sfalcio erba delle aree verdi, delle aree annesse agli edifici, alle aiuole e dei marciapiedi e piste ciclabili comunali, ivi compresa la raccolta delle foglie, delle ramaglie e dei rifiuti e degli interventi di potature degli arbusti, dei cespugli e delle siepi e tutti gli interventi meglio descritti al punto a) dell'art. 1 capitolato (aree nelle quali sono previsti 06 sfalci annuali)	€/MQ	0,063	253.728,00	15.984,86
2	Sfalcio erba della aiuole fiorite ivi compresa la raccolta delle foglie, delle ramaglie e dei rifiuti e degli interventi di potature degli arbusti, dei cespugli e delle siepi e tutti gli interventi meglio descritti al punto b) dell'art. 1 del capitolato (aiuole nelle quali sono previsti n° 8 annali)	€/MQ	0,085	21.760,00	1.849,60
3	Piantumazione dei gerani nelle aiuole fiorite e tutti gli interventi meglio descritti al punto c) dell'art. 1 del capitolato (n° 1 intervento annuale)	a corpo	2.200,000	2,00	4.400,00
4	Sfalcio erba dei marciapiedi di Via Della Pace, Via Ballotta; Via Corelli, Via De Gasperi, Via De Rosa, Viale Orsini, Via Zalambani, Via Centolani, Via Tranvia, C.so Garibaldi, Pista Ciclabile Via Reale, Via Roma, Via XXV Luglio, Via De Rosa, Via dell'Artigianato e Via dei Carpentieri, con almeno 3 interventi annuali	a corpo	2.100,000	2,00	4.200,00
	ORE IN ECONOMIA:				
5	I prezzi si intendono per ore di lavoro effettivamente eseguite. Il prezzo della manodopera si intende comprensivo dell'uso di tutta l'attrezzatura manuale, dei trasporti del personale e delle piccole attrezzature meccaniche quali motoseghe, decespugliatori, tosasiepi, ecc. nonché dei carburanti e di quant'altro necessario al perfetto funzionamento. Il prezzo dei noli si intende comprensivo dell'onere per il trasporto in qualsiasi cantiere identificato dal personale addetto alla direzione e sorveglianza sullo svolgimento del servizio, il carburante, l'operatore specializzato, l'eventuale manutenzione ordinaria e straordinaria del mezzo e qualsiasi altro onere necessario				
5.A	Ore in economia per interventi extra contratto operatore con decespugliatore	€/ora	20,000	0,00	,00
5.B	Ore in economia per interventi extra contratto con operatore e macchina operatrice	€/ora	31,000	0,00	,00
	SOMMANO SERVIZI				166.708,75
	ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO				6.284,56
	SOMMANO				172.993,31
	IVA 22%				38.058,53
	TOTALE COMPLESSIVO LORDO				211.051,84